
 
MUNICIPIO DI MOLFETTA 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 
  
 
  
 

ORIGINALE 
          

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

NUMERO GENERALE 249 
 

Iscritta al n. 58 del registro Determinazioni Dirigenziali in data02.03.2007 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Enzo Balducci 
 
 
 
OGGETTO:  Progetto “Lavori miglioramento Attrezzature dei porti da pesca”  POR Puglia 2000-2006 - Mis. 

4.12. Az C  
 

Liquidazione della parcella, relativa all’onorario e spese sostenute per la redazione Certificato 
Regolare Esecuzione, affidato allo Studio Tecnico Cosimo Altomare – ingegnere navale e 
meccanico. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 
 

 
Premesso che: 
 

- con Determinazione Dirigenziale del Settore LL.PP. n. 468 del 17/10/2002, esecutiva, si affidavano il 
summenzionato incarico per la progettazione esecutiva delle  “Attrezzature dei porti da pesca” - POR 
Puglia 2000-2006 - Mis. 4.12. Az C, allo Studio Tecnico Cosimo Altomare – ingegnere navale e 
meccanico; 
 

- in data 28/11/2002, è stata stipulata la convenzione per il conferimento dell’incarico di redazione della 
progettazione esecutiva delle opere di che trattasi;  

 
- con Deliberazione di Giunta Comunale n.557 del 15/11/2002, esecutiva, è stato approvato il 

summenzionato progetto esecutivo, relativo alle “ Attrezzature dei porti da pesca” - POR Puglia 2000-2006 
- Mis. 4.12. Az C, redatto dal citato Studio Tecnico Cosimo Altomare – ingegnere navale e meccanico; 

 
- con Determinazione Dirigenziale del Settore LL.PP. n. 432 del 22/09/2005, esecutiva, si approvava lo 

stato finale lavori ed il certificato di regolare esecuzione; 
 
- Vista la nota prot. n. 28076/2006, con la quale lo Studio Tecnico Cosimo Altomare – ingegnere navale e 

meccanico, ha chiesto la liquidazione degli onorari e spese sostenute per la redazione Certificato 
Regolare Esecuzione direzione lavori  dell’incarico affidatogli, ammontante a complessivi € 2.009,47 così 
distinto: 

 
Onorario       €    1.641,72 
Contributo CNPAIA      €         32,83 
IVA al 20%       €       334,92 
      SOMMANO €    2.009,47 
 
Ritenuto che la succitata parcella relativa agli onorari e spese sostenute per l’incarico affidato, sono 
conformi a quanto stabilito nella citata convenzione stipulata, e che pertanto è necessario provvedere 
alla relativa liquidazione; 

 
Visto il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 e 192 del 
T.U.E.L. n. 267/2000; 

  
DETERMINA 

 
1. Liquidare, in favore dello Studio Tecnico Cosimo Altomare – ingegnere navale e meccanico, l’importo 

di  € 2.009,47 al lordo delle ritenute, così come meglio specificato in narrativa, 
2. Procedere all’annullamento del sub impegno n. 5519/06 sul Cap PEG n. 55730, facendo rientrare la 

disponibilità della somma di € 146.862,63 nel medesimo Capitolo PEG; 
3. Impegnare la spesa complessiva pari a € 2.009,47 al Cap. PEG 55730  “Miglioramento Attrezzature 

Porto da pesca POR”  del Bilancio anno 2002, impegno n. 5519/___; 
4. Trasmettere la presente determinazione al Settore Economico-Finanziario, al Responsabile del 

Procedimento e al Settore LL.PP. 



5. Confermare Responsabile del Procedimento l’ing. Enzo Balducci. 
6. La presente determinazione comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del                     

Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria di cui all’art.151, comma 4° del T.U.EE.LL. n.267/2000 e diverrà esecutiva con 
l’apposizione di tale attestazione. 

 
 
 
 
 IL COMPILATORE       IL R.U.P. 
___________________________     ____________________ 
 

 
IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 

(Ing. Enzo BALDUCCI) 
 


	 
	DETERMINA 

